

POTOKÓŁ Nr XXXII/2017
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 26 stycznia 2017r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar, witając radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy;
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy;
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy;
4. Kierowników jednostek organizacyjnych.
5. Mieszkańców gminy.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący poinformował, że Pani Wójt wniosła autopoprawkę do projektu uchwały Nr XXXII/178/17 poprzez zmianę zapisów w załączniku Nr 2 oraz wprowadzenie dodatkowego załącznika Nr 6.

Jacek Marcinkowski zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu przed pkt Nr 9 Wystąpienia Obywatelskie, pkt 9a Dyskusja nad reformą oświaty. Propozycję poddano pod głosowanie i przyjęto większością głosów przy 12 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy

Przewodniczący poinformował, że w protokole ujęto uwagi wniesione przez radnych Jolantę Wencką i Bogdana Dańczaka dotyczące wyników głosowania:

- 1) **str. 5 – ppkt 5** w wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 8 głosach „za” i 7 „przeciwnych”;
- 2) **str. 6 – ppkt 5** Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

Protokół z XXXI sesji po wprowadzonych zmianach przyjęto bez uwag.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Jacek Marcinkowski zwrócił uwagę, że od miesiąca listopada informatyk nie zamieszcza na stronie internetowej żadnych informacji o imprezach kulturalnych, które mają miejsce w MCK e-Eureka BP. Zapytała dlaczego tak się dzieje?

Ad. 7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXXI sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8

Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 9

Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań:

1. Komisja Budżetowa opiniowała uchwały na XXXII sesję oraz zapoznała się ze zmianami w budżecie wprowadzonymi Zarządzeniami Wójta. Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał.

2. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych podczas posiedzenia zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 r. Komisja pozytywnie opiniuje ww. dokumenty. Ponadto Komisja zapoznała się z planem pracy MCK e-Eureka BP oraz wysokością średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Komisja nie wnosi uwag do otrzymanych dokumentów.

3. Komisja Rewizyjna dokonała kontroli mienia będącego na stanie w świetlicach wiejskich w Dunowie i Niedalinie. Zastrzeżenia Komisji budzą błędne zapisy środków trwałych, jak np. : zagospodarowanie terenu boiska w Bardzlinie, montaż sprzętu sportowo-rekreacyjnego w Golicy oraz montaż sprzętu sportowo-rekreacyjnego w Dunowie. Zapisy te powinny być skorygowane, gdyż nie są środkami trwałymi.

4. Komisja Infrastruktury podczas posiedzenia opiniowała projekt uchwały w sprawie planu rozwoju miejscowości Niekłonicze oraz zapoznała się z planem utrzymania dróg i przystanków w okresie zimowym.

Jacek Marcinkowski poruszył sprawę zatrudnienia Pana Pawła Ćwika w referacie komunalnym oraz podpisania umowy z tym Panem na wykonywanie usługi odśnieżania dróg gminnych. Zapytał czy jest to zgodne z prawem.

Radca prawny wyjaśnił, że nie naruszono przepisów, gdyż dopuszcza się podpisanie umowy z pracownikiem na użyczenie sprzętu. Umowa pozwala na wykonywanie kompleksowych usług na drogach gminnych. Ponadto odchodzi nam problem

prowadzenia postępowania przetargowego i braku ofert.

Jolanta Wencka zapytała czy Pan **Ćwik** wykonuje usługi odśnieżania jako osoba prywatna, czy jako pracownik Urzędu i czy pobiera za usługi dodatkowe wynagrodzenie?

Radca prawny wyjaśnił, że Pan **Ćwik** nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia, a ponadto nie tylko on będzie go obsługiwał lecz inni uprawnieni pracownicy.

Jacek Marcinkowski zwrócił uwagę na fakt, iż w umowie zapisane jest w jakich godzinach drogi winny być odśnieżane. Zapytał czy Pan **Ćwik** ma nienormowany czas pracy, gdyż odśnieżanie odbywa się najczęściej w godzinach nocnych ewentualnie nad ranem. Jak łączone są obowiązki.

Radca prawny wyjaśnił, że Pan **Ćwik** nie jest urzędnikiem pracującym od 7⁰⁰ do 15⁰⁰. Swoje obowiązki wykonuje w różnych godzinach w zależności od zaistniałych potrzeb w wymiarze 8 godzin.

Ad. 9 a

Dyskusja nad reformą oświaty

Przewodniczący udzielił głosu Pani **Angelice Gawrońskiej** oraz Pani **Agnieszce Tatarczuk** reprezentujących Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Dunowie.

Angelika Gawrońska poinformowała, że w wyniku konsultacji przeprowadzonych z Panią Dyrektorem Szkoły oraz rodzicami ustalono, aby przy składaniu wniosku do kuratorium uwzględniono utworzenie w Dunowie szkoły 8-klasowej.

Jacek Marcinkowski poinformował, że radni zainteresowani są otrzymaniem informacji dotyczącej koncepcji sieci szkół i obwodów od września 2017 r.

Pani Wójt wyjaśniła, że na spotkaniu przed sesyjnym poinformowała radnych, iż prowadzone są konsultacje z rodzicami podczas zebrań podsumowujących zakończenie semestru. Spotkania odbędą się jeszcze w Konikowie i Zegrzu Pomorskim. Informowała również radnych, że do 31 marca musi być opracowana sieć szkół i określone obwody. Pani Wójt poinformowała, że żadna ze szkół nie zostanie zlikwidowana. Obiecała, że każdy głos mieszkańców będzie brany pod uwagę.

Nowa ustawa powoduje, że zamiast trzech szkół podstawowych będziemy mieć cztery, gdyż na bazie obecnego Gimnazjum powstanie szkoła 8-klasowa.

Jolanta Wencka złożyła formalny wniosek, aby na bazie szkoły w Dunowie powstała szkoła 8-klasowa. Pani Wójt podczas spotkania z rodzicami przedstawiła koncepcje, które zupełnie nie odpowiadają oczekiwaniom rodziców.

Agnieszka Tatarczuk wyjaśniła, że propozycje Pani Wójt o utworzeniu szkoły 3 lub 4-klasowej zupełnie nie odpowiadają rodzicom i nie wyrażą oni zgody na takie rozwiązanie. Jeśli jednak tak się stanie rodzice deklarują, że zabiorą swoje dzieci i będą dowozić je do szkół w Koszalinie.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że wystąpiło niezrozumienie tematu. Otóż szkoła podstawowa, to szkoła 8-klasowa. Aby można było prowadzić dyskusję na temat reformy szkolnictwa należy zapoznać się z przepisami wprowadzającymi, które zamieszczone są w Dz.U. Nr 60 jak również z przepisami zawartymi w Dz.U. Nr 59 gdzie zawarto nowe prawo oświatowe. Obecnie mamy taki stan prawny, że częściowo obowiązują stare przepisy, a częściowo nowe, które wchodzi w życie różnych terminach.

Od 1 września wejdzie w życie prawie całe prawo oświatowe. Zgodnie z zapisem . art. 117 tej ustawy z dniem 1 września 6-letnie szkoły podstawowe stają się z mocy prawa 8-letnimi szkołami podstawowymi. W związku z tym od 1 września na terenie gminy mamy trzy 8-letnie szkoły podstawowe. W art. 129 ww. ustawy określono, co dalej dzieje się z Gimnazjami. Po zakończeniu nauki ostatnich klas, Gimnazjum ulegnie

rozwiązaniu. Organ stanowiący może utworzyć 8-klasową szkołę podstawową, liceum ogólnokształcące, technikum lub szkołę branżową. Innych rozwiązań w tej ustawie nie ma.

Na terenie gminy z dniem 1 września będą istniały cztery szkoły podstawowe. Uczniów klas 1-8 jest na terenie gminy 340, w tym 51 dzieci rozpocznie naukę w 1 klasie. W związku z tym dokonując podziału na cztery szkoły, średnio przypada na jedną placówkę 12-13 dzieci. Po opracowaniu nowego podziału na obwody część dzieci będzie uczęszczać do innej szkoły niż dotychczas, tak aby dać obwód szkole w Świeszynie. Jednocześnie muszą być one tak dopasowane aby uwzględniały odległości szkoły od miejsca zamieszkania.

Waldemar Potoniec zwrócił uwagę, że po zmianie obwodów do szkoły w Zegrzu będzie uczęszczać mniej dzieci. Spowoduje to, że po 3-4 latach może nastąpić jej likwidacja.

Jolanta Wencka zaproponowała aby nie zmieniać obwodów szkół w Dunowie i Zegrzu, a przenieść do Świeszyna po jednej klasie ze szkoły w Konikowie.

Jacek Marcinkowski stwierdził, że radnym przekazywane są szczerkowe informacje, do których trudno się ustosunkować i zająć konkretne stanowisko. Chcielibyśmy dowiedzieć się konkretnie od A-Z jaka jest koncepcja zagospodarowania poszczególnych szkół.

Zwrócił się z pytaniem do Pani Sekretarz, czy w omawianych przepisach zawarto zapis o tworzeniu szkół 1-3 lub 1-4 klasowych.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że z mocy prawa na terenie gminy powstaną cztery pełne 8-klasowe szkoły, które organ prowadzący musi zapełnić uczniami. Musimy mieć również na uwadze fakt, że mamy tyle dzieci ile mamy dlatego rozważana jest również koncepcja utworzenia szkoły 1-3 lub 1-4, która wejdzie w struktury pełnej szkoły podstawowej. Dlatego Pani Wójt organizuje spotkania z rodzicami aby wypracować jakiś konsensus.

Pani Wójt poinformowała, że podczas spotkań z rodzicami przedstawiała różne koncepcje, ale zaznaczała, że nie są one wiążące. Nic nie było robione pokątnie.

Wanda Wilk stwierdziła, że należy rozmawiać z mieszkańcami Niekłonic i zachęcać ich do zapisywania dzieci do szkoły w Dunowie.

Angelika Gawrońska wyjaśniła, że były prowadzone konsultacje z rodzicami Niekłonic, nawet z tymi, których dzieci nie uczęszczają do szkoły w Dunowie.

Radca prawny wyjaśnił, że po zmianie przepisów, decydujące zdanie należy do Kuratora Oświaty, który podejmie ostateczną decyzję, jaka będzie struktura oświaty. Obojętnie, co zaproponuje w uchwale Pani Wójt lub radni, Kurator może podjąć inną decyzję.

Angelika Gawrońska stwierdziła, że szkoła w Dunowie ma duży potencjał i ma szansę się utrzymać jako placówka 8-klasowa. Jeśli jednak powstanie filia, to rodzice z Niekłonic zapowiedzieli, że przeniosą dzieci do szkół w Koszalinie.

Radca prawny wyjaśnił, że do 20 lutego podejmiemy uchwałę określającą koncepcję sieci placówek. Następnie prześlemy ją Kuratorowi, który wyda postanowienie, czy wyraża na to zgodę lub wyznaczy inne wytyczne. My z kolei będziemy musieli uwzględnić wszystkie propozycje wskazane przez Kuratora. Jeśli Kurator nie zaakceptuje zaproponowanych rozwiązań, to nie powstanie szkoła w Świeszynie.

Jacek Marcinkowski zapytał, czy jeśli nie podejmiemy uchwały, to Gimnazjum przestanie istnieć.

Radca prawny wyjaśnił, że będzie istniało do czasu wygaśnięcia zgodnie z nowymi przepisami. Powstanie możliwość utworzenia placówki ponad podstawowej, ale leży to już w kompetencjach Starosty.

Wanda Wilk stwierdziła, że w 2011 r. radni podjęli decyzję o likwidacji szkoły w Niedalinie i nikt nie wsłuchiwał się w protesty mieszkańców.

Jolanta Wencka stwierdziła, że jeśli w Dunowie powstanie szkoła 4-klasowa, to siłą rzeczy za kilka lat trzeba będzie ją zlikwidować.

Jadwiga Waśko poinformowała, że uczestniczyła w dniu wczorajszym w spotkaniu z rodzicami. Po wysłuchaniu ich opinii, uważa że radni powinni podjąć jak najbardziej słuszną decyzję, wysłuchując racji wszystkich stron. Szkoła w Dunowie jest taką „małą perełką”, w pełni doposażoną. Kadra nauczycielska jest wykształcona. Szkoła ta uzyskuje bardzo wysokie wyniki nauczania. Wszyscy wiedzą, że zlikwidować można bardzo szybko, ale reaktywować znacznie trudniej. Rodzice już wczoraj zapowiedzieli, że jeśli w Dunowie nie powstanie 8-klasowa szkoła, to zabiorą swoje dzieci do szkół w Koszalinie.

Jacek Marcinkowski, stwierdził że na pewno przygotowano jakąś koncepcję reformy naszej oświaty, skoro organizowane są spotkania z rodzicami. Zapytał Dyrektora ZOS czy taka koncepcja jest opracowana.

Dyrektor ZOS wyjaśniła, że jest kilka roboczych koncepcji ale nie ma jeszcze ostatecznej wersji.

Jacek Marcinkowski zaproponował aby radni przegłosowali utworzenie 8-klasowej szkoły w Dunowie.

Radca prawny wyjaśnił, że z mocy ustawy szkoła w Dunowie będzie 8-klasowa. Radni winni przegłosować jakie będą dalsze losy Gimnazjum. Czy powstanie szkoła podstawowa, czy też nie.

Wanda Wilk stwierdziła, że niedawno podjęliśmy decyzję o budowie hali sportowej przy Gimnazjum. Skoro jednak mamy likwidować tą placówkę, to wstrzymajmy się z budową hali.

Ryszard Pilipiec stwierdził, że szkoły o małej ilości klas mają większą szansę na przetrwanie, niż te 8-klasowe. Przed nami jest jeszcze jeden problem, dotyczący dowozów dzieci do szkół.

Bogdan Dańczak złożył formalny wniosek o zakończeniu dyskusji.

Jacek Marcinkowski złożył wniosek formalny o utworzeniu 8-klasowej szkoły w Dunowie oraz utrzymaniu Gimnazjum w Świeszynie.

Przewodniczący poddał wniosek Bogdana Dańczaka pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty większością głosów przy 9 głosach „za” i 6 „wstrzymujących się”.

Radca prawny wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Gminy wnioski zgłoszone przez radnego Jacka Marcinkowskiego nie są wnioskami formalnymi i nie mogą być poddane pod głosowanie.

Ad. 10

Wystąpienia obywatelskie

Mieszkancki Dunowa i Giezkowa zabrały głos w pkt 9a.

Ad. 11

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2016

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 12

Plan działania MCK e-Eu7reka BP na 2017 r.

Plan pracy przyjęto bez uwag.

Ad. 13

Utrzymanie dróg i przystanków w okresie zimowym

Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 14

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

1. Nr XXXII/177/17 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
2. Nr XXXII/178/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
3. Nr XXXII/179/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
4. Nr XXXII/180/17 w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej;
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
5. Nr XXXII/181/17 w sprawie Planu Rozwoju Sołectwa Niekłonice na lata 2017-2023;
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 15

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Jolanta Wencka poruszyła sprawę zatrudniania pracowników na świetlicach wiejskich. Pani Wójt obiecywała pracownikom, że będą oni zatrudnieni na umowę o pracę. Później postawiono warunek, że muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje. Tu nasuwa się pytanie, kto zdecyduje się podjąć zatrudnienie na tzw. „śmieciówkach”. **Jadwiga Waśko** poinformowała, że świetlica w Dunowie była w bieżącym roku czynna tylko przez jeden dzień. Wszyscy wiedzą, że jest to duży obiekt i wymaga stałego ogrzewania w okresie zimowym. Przez okres największych mrozów sama paliła w piecu, ale i tak obiekt jest niedogrzany. Dotychczas tematem zajmowali się

pracownicy społecznie-użyteczni. Ze względu na fakt, że jest to odpowiedzialna praca należy zatrudnić pracownika wykwalifikowanego. Trudno jest stwierdzić, czy taki pracownik znajdzie się w Dunowie.

Jacek Marcinkowski wyjaśnił, że w projekcie budżetu MCK na 2017 zaplanowano środki na zatrudnienie osób w świetlicach wiejskich na umowę o pracę. Plan był dużo większy lecz nie przyjęty, stąd MCK nie może sobie pozwolić na zatrudnienie takich osób.

Bogdan Dańczak stwierdził, że kwestia zatrudnienia należy do Dyrektora MCK. Na Komisji Oświaty i Spraw Społecznych temat zatrudnienia na świetlicach był poruszany i stwierdzono, że osoba taka się nie znajdzie jeśli nie otrzyma godziwego wynagrodzenia. Z inicjatywą zwiększenia budżetu na zatrudnienie do opieki nad świetlicami winna wystąpić do Pani Wójt Dyrektor MCK.

Ad. 16

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi dokonano w pkt 15.

Ad. 17

Wnioski i oświadczenia radnych

Jacek Marcinkowski w imieniu mieszkańców Konikowa poruszył sprawę konieczności nadania nazw ulic. Musimy zastanowić się nad systemowym rozwiązaniem tematu i rozpoczęciem odpowiednich procedur.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że opracowywana jest inwentaryzacja dróg gminnych. Po jej wykonaniu będziemy ustalać, które drogi mają otrzymać status drogi publicznej. Koncepcja jest taka aby status taki otrzymały drogi, które mają utwardzoną nawierzchnię i łączą ze sobą większe miejscowości.

Jacek Marcinkowski poprosił o przygotowanie informacji ile środków przeznaczono na kursy linii autobusowej Nr 19 w 2016 r .

Ad. 18

Sprawy organizacyjne

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 23 lutego 2017 r. Termin przekazania materiałów do Biura Rady upływa w dniu 14 lutego do godz. 9⁰⁰. W dniu 16 lutego zostaną przekazane radnym i sołtysom.

Ad. 19

Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12³⁶.

Protokolowała

Urszula Zebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Stanisław KOMAR

